
 
 

 
AVISO  DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação nº 161/2020 da Prefeitura de Araranguá comunica a todos os 

interessados, que a abertura dos envelopes nº 02 de Propostas de preços da licitação 

nº 161/2020, na Modalidade Tomada de Preços, que tem como OBJETO: contratação 

de obras para pavimentação asfáltica com CBUQ, drenagem pluvial, sinalização viária  e 

serviços complementares na Rodovia Municipal ARA 248 (José Francisco Pereira), trecho com 

1.153,49 metros de extensão e área total de 8.288,64m2 compreendido a partir da pista 

existente até a rótula, no Bairro Santa Catarina, Município de Araranguá, incluso o 

fornecimento de material, mão de obra, máquinas e equipamentos necessários à completa e 

perfeita implantação de todos os elementos definidos no memorial descritivo, planilha de 

orçamento e projetos anexos deste edital. 

 
FICA MARCADO A ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 02 para as:  14 horas e 30 

minutos do dia 15 de Dezembro de 2020, na sala do Departamento de Licitações localizado 

no segundo piso do Edifício Sede da Prefeitura (Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200  - Centro – 

Araranguá – SC. Caso não haja nenhum recurso. 

Araranguá – SC, 14 de Dezembro de 2020. 

Gesse Espíndola Gomes 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ARARANGUÁ 


